ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ МОРДОВСКОМ УФАС РОССИИ

 г. Саранск                                                                                                       26 сентября 2023 г.

Председательствующий:                                  Мухаев Руслан Раисович

Присутствовали члены Общественного
совета при Мордовском УФАС России:

Трифонов Евгений Васильевич
Белослудцев Олег Станиславович

Гинзбург Ирина Владимировна
Кудашова Юлия Владимировна
Суркова Екатерина Валерьевна
Хохлова Наталья Владимировна
Абсалямова Динара Халимовна

Заместитель руководителя Мордовского

УФАС России, ответственный секретарь
Общественного совета при Мордовском

УФАС России:

Махаев Денис Александрович

Представители Мордовского УФАС

России:
Лапицкая Елена Александровна

Приглашенные лица:  Волков Андрей Алексеевич – первый

заместитель председателя

Государственного комитета по тарифам

Республики Мордовия;

Черкасова Татьяна Семеновна – начальник

отдела товарных рынков и развития

конкуренции Министерства экономики,

торговли и предпринимательства

Республики Мордовия

С приветственной речью к членам Общественного совета выступили:

Мухаев Руслан Раисович – председатель Общественного совета при Мордовском

УФАС России;

Лапицкая Елена Александровна - руководитель Мордовского УФАС России. Елена

Александровна вручила председателю Общественного совета Руслану Раисовичу

Мухаеву благодарственное письмо руководителя ФАС России Максима Алексеевича

Шаскольского за вклад в решение задач, стоящих перед антимонопольной службой.

I. Актуальные вопросы деятельности ФАС России. Показатели результативности
деятельности Мордовского УФАС России в первом полугодии 2023 года

(Лапицкая Е.А.)

Решили:
Принять к сведению доклад руководителя Мордовского УФАС России Лапицкой

Елены Александровны

II. Проблемные вопросы правоприменения законодательства о закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц

 (Суркова Е.В.)

Решили:
Принять к сведению доклад члена Общественного совета при Мордовском УФАС

России Сурковой Екатерины Валерьевны.

III. Проблемные аспекты осуществления контроля в сфере закупок. Практика

правоприменения щзаконодательства о контрактной системе.
(Махаев Д.А.)

Решили:

Принять к сведению доклад заместителя руководителя Мордовского УФАС России

Махаева Дениса Александровича.

IV. Обсуждение проекта Федерального закона «Об основах государственного

регулирования (тарифов)»; О развитии тарифного регулирования в

электроэнергетике и коммунальном хозяйстве
(Волков А.А., Лапицкая Е.А.)

Решили:

1. Принять к сведению доклад первого заместителя председателя Государственного

комитета по тарифам Республики Мордовия Волкова Андрея Алексеевича.
2. Принять к сведению доклад руководителя Мордовского УФАС России Лапицкой

Елены Александровны.

V. Организация внедрения и функционирования антимонопольного

комплаенса исполнительными органами государственной власти
Республики Мордовия

(Черкасова Т.С.)

Решили:

Принять к сведению доклад начальника отдела товарных рынков и развития

конкуренции Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики

Мордовия Черкасовой Татьяны Семёновны.

VI. Вопросы конкурентоспособности в агропромышленном комплексе:

проблемы ценообразования на продовольствие и методы их решения
(Мухаев Р.Р.)

Решили:

Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при Мордовском

УФАС России Мухаева Руслана Раисовича.

Председатель
ОС при Мордовском УФАС России                                                                    Р.Р. Мухаев

Дата проведения Совета:
26 сентября 2023, 10:00